est in hoc q̄ deus fecit hoīem  
ratione sapientem. uita inocen  
tem. dominio potentem. pri  
mum notatur in hoc q̄ homo  
factus est ad imaginem dei. **¶** **¶**  
q̄ ad dei similitudinē. **¶** **¶** quia  
prepositus est hō cunctis ani  
matibus. & alijs creaturis que  
omnia sibi seruiunt. Et nota  
q̄ uoluntati honorū hominum  
non solum subditur creatura.  
sed etiam ipse deus. ps. Uolun  
tatem eumētiū se faciet tē. Itē  
angeli q̄ deputat ad custodiā.  
Itē demones qui dant ad exer  
citū bonoz. Itē hoīes boni q̄  
sunt socij tribulationū. Itē ho  
mines mali qui bonos magis  
pmouēt psequēdo q̄ possēt fa  
cere seruēdo. Corp⁹ tale ve  
dit de⁹ p̄ hōi q̄ aīe subiectus  
esset ut essz obtepanis sine re  
bellione. eslet ppagabile sine li  
bidine. essz vegetabile sine mor  
talitate. essz pportiōabile quo  
ad cōplexionē eq̄lē. essz quoqz  
aīe conforme. ut sicut aīa erat  
innocens. & tamen poterat pec  
care. sic corpus eslet impassibili  
tamen posset imortalita  
tem incurrere. & ideo poterat  
mori. & non mori. poterat h̄e  
sufficiētiā & indigētiā. poterat  
obtemperare & rebellare. & hō  
fuit ratōe nature defectiōne ex

**L**nibilo create. nec per gloriam confirmate. Fuit tamen corp<sup>o</sup> ita cōditum ut in eo esset nulla pugna rebellionis. nulla pni<sup>ct</sup>as libidinis. nulla diminutio uigoris. nulla corruptio mortis. Hec aut̄ immortalitas corporis. Ade pncipalit̄ fuit ab aia. sicut ab influente a corpe p eq̄li cōpositōe sicut a disponente a ligno uite. sicut a vegetate. a regamine v̄o diuine potētie. sicut ab interi<sup>r</sup> cōseruāte. et exteri<sup>r</sup> ptegēte. Fact̄ est itaqz homo absqz oī culpa et miseria. nec ad culpā hūit somnis icitamētū. In sup datū ē ei qdruplex adiutoriū. Primiū ad recte uolēdū. qd̄ est sc̄ia. 2<sup>o</sup> fuit ad mūrū rādū cōtra malū. et ad stimulā dū ad bonū. qd̄ est synderesis. 3<sup>o</sup> fuit sc̄ia illuminās itellectū ad cognoscēdū deū suū. se ip̄z. et mūdū istū q fact̄ fuerat pp̄ ipm. 4<sup>o</sup> fuit charitas accēdēs affectū ad diligēdū deū super dia. et p̄ximā suū sicut se ip̄sū. Prima duō p̄tinēt ad pfectōz naturaliū. alia duo ad pfectōz gratuitoz. quorū unū fuit grē gratis date. s. sc̄ia. reliquū grē gratiam facientis. s. charitas. Accepit homo triplicē oculū. s. carnis quo' uideret mūdūz. s. ūonis quo' uideret animū. et cō-

tēplationis uideret deū. Et sic oculo carnis uidei que extra se sunt oculo rois q̄ sunt intra se. oculo tēplationis que sunt supra se. Notitiā dei hūie cui<sup>r</sup> pñtiā quadā iterori aspiratōe cōtēplabat nō ita ex cellenter ut in patria. nec ita in emigmate ut in uia. Res etiam factas nouit qb<sup>o</sup> omnib<sup>o</sup> noīa iposuit. Notitiā quoqz sui habuit. qr qualis fact̄ erat sciuit et qd̄ agere qd̄ cauere deberet intellexit. Fuit quoqz sine penalitatib<sup>o</sup>. ga nec esuruit. nec sitiuit. Item frigus uel est<sup>r</sup>. labor uel infirmitas enī non lesit nec mortem expect...it. quia uiuus erat ad gloriam trāfrendus. Cestib<sup>o</sup> nō egisset et nudus vēcūdiā nō sensisset. natura in eo quo ad deformitā mēbroy nō errasset. Eiusmodi p̄tis fuit et sine pñdore. et partus sine doi re fuisset. Adot̄ mēbroy etiā abiecti uolūtati fuissent.